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A KTIVET
Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare
> Banka
> Arka

Investime

> NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
> Aksionet e veta

> Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme
> Nga aktiviteti i shfrytézimit
> Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té tjera
> Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

VV V VYV YV

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet totale afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

> Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pj
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

V V V VYV

Aktivet materiale
> Toka dhe ndértesa
> Impiante dhe makineri
> Té tjera Instalime dhe pajisje
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet biologjike

Aktive afatgjata jo materiale

> Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe ¢
> Emrii Miré

> Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

Shenime

(<]

10

11

12

13

14

Periudha
2021
23.841.378

4.344.441
85.133
4.259.308

19.315.797
12.003.286

7.312.511

181.140

181.140

23.841.378

- o]

o o

- 0]

23.841.378

Periudha
2020
27.412.955

4.859.304
87.952
4.771.353

14.301.730
6.844.630

7.457.099

8.251.921

8.066.371

185.550

27.412.955

900.562

900.562

842.482
58.080

900.562

28.313.517
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Nr

PASIVET AFATSHKURTRA

Detyrime afatshkurtra

PASIVET DHE KAPITALI

> Titujt e huamarrjes

Té pagueshme pér

V V. V V V V V V V

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzimet e shtyra

Té ardhura té shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata

> Titujt e huamarrjes

Arkétime né avanc

VvV V. V V VvV Vv V

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

€ pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzimet té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizionet afatgjata

> Provizione pér pensionet

> Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali social
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
> Rezervat ligjore
> Rezervat statutore
> Rezervat e tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali | kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenime Periudha
2021

32.838.345
15 32.838.345
28.850.490
3.069.085
788.869
129.900
16 -
17 -
18 -
32.838.345
19 -
20 -
21 -
22 -
23 -
32.838.345
24 - 8.996.967
624.156
624.156
25 - 4.810.308
26 - 4.810.815
- 8.996.967
23.841.378

Periudha
2020
32.499.668
32.499.668

29.550.769
2.461.341

422.749
64.809

32.499.668

32.499.668

4.186.152

624.156

624.156
4.791.348
18.960

4.186.152

28.313.517
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Lo . . Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimi
2021 2020
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27 3.739.068 -
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 28 - 8.066.371 2.545.638
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 29 - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 30 673.788 - 115.804
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31 - 613.735 -
> Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - 422.000 -
> Té tjera shpenzime - 191.735 -
Shpenzime té personelit 32 - 366.120 - 317.304
> Paga dhe shpérblime - 360.000 - 312.000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas nga
. i . - 6.120 - 5.304
shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 33 - 25.246 - 296.290
Shpenzime té tjera shfrytézimi 34 - 454.353 -1.545.852
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) - 1.459.454 -2.159.446
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+/-2+3+4-8) - 5.112.969 270.388
Té ardhura té tjera 35 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata - -
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 36 302.154 - 270.388
S Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
> Shpenzime té tjera financiare 302.154 - 270.388
Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesémarrjet 37 - -
Fitimi / Humbja para tatimit - 4.810.815 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 38 - - 18.960
> Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - - 18.960
> Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
> Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -
Fitim / Humbja e vitit - 4.810.815 - 18.960

Fitim / Humbja pér:
> Pronarét e njésisé ekonomike mémé
> Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

NIPT L81527507E

Nr Pershkrimi i Elementeve

2021

2020

» Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

-4.810.815

-4.810.815

-4.810.815

-18.960

-18.960

-18.960
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Pasqyra e Fluksit t&¢ Mjeteve Monetare (Metoda Indirekte)

2021 2020
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -4.810.815 -18.960
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25.246  296.290
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 5.014.067 113.292
Rénie/(rritje) né inventaré -8.070.781 2.548.533
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -108.569 -2.616.496
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -366.120 -211.048
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -8.316.972 111.610

» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7.802.109 -134.705
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 7.802.109 -134.705
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa dhe arketime nga veprimtaria 942.675
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 942.675

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar¢ -514.863 919.580

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4.859.304 3.939.724
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4.344.441 4.859.304
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Shénimet Shpjeguese
1. Té pérgjithshme

Dega e Shogerise se huaj “Freschi Italia” €sht€ dege e shogerise italiane “Freschi Italia”
Stl dhe regjistruar prané QKB me CN-709103-03-18 ne daten 27/03/2018. Selia ligjore
eshte né Durres Xhafzotaj XHAFZOTAJ Rruga e Fllakés, Autostrada Durrés-Tiran€, Km
5, Zona Kadastrale 3852, Godin€ me nr. pasurie 297/261, Kati perdhe dhe shoqeria éshté
e regjistruar né Drejtorine Rajonale Tatimore Durrés me NIPT: L81527507E.

Objekti kryesor i veprimtarisé €shté “Studimin, ndertimin, montimin, instalimin, shitjen
dhe mirmbajtjen e makinerive, pajisjeve dhe sistemeve teknologjike, aksesoréve ose
komponentéve t€ tyre, per industring”.

2. Pérgatitja e Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur né€ pérputhje me Ligjin Nr. 25, Date 10-05-2018, “Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe Standartet Kombetare té¢ Kontabilitetit t&
Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64, Daté 22-07-2014 “Pér shpalljen e
Standarteve Kontabél Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem té tyre” .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi parimin e vijueshmérisé, qe do t€ thoté, qé
shogéria do t&€ vazhdoje aktivitetin e saj edhe pér t€ paktén nje vit mbas datés sé mbylljes
sé€ kétyre pasqyrave.

3. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané individuale.

Pasqyrat financiare jané paraqitur né LEK.

Pasqyrat financiare jané t€ vleré€suara me koston historike.

Té& drejtat dhe detyrimet jané ndértuar bazuar né parimin e té drejtave té€ konstatuara.
Tatim fitimi eshte llogaritur mbi bazen e Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998 (i ndryshuar).
Inventaret jane te mbajtura me metoden e ¢gmimit mesatar.

Amortizimi 1 AMAG]J &shté llogaritur mbi bazén e normave t€ amortizimit té pércaktuara
né Ligjin Nr. 8438, Daté 28.12.1998. Pasuria e shoqérisé né valuté t€ huaj, si dhe te
drejtat dhe detyrimet e shogerise né€ valuté t€ huaj, jan€ vleresuar me kursin e kembimit té
datés 31.12.2021

Njé pérmbledhje e pjesés mé t& madhe te politikave kontabél té aplikuara né€ pasqyrat
financiare jan€ sa mé poshté:

3.1. Mjetet Monetare.

Pér Mjetet monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabel e vlerésimit
“Vlera e drejté“, sipas paragrafit Nr.22 t€ SKK-s€ Nr.3.

Mjetet monetare né monedha té huaja jané vlerésuar né monedhén bazé€ me kursin e
Bankés s¢ Shqipéris€ qé daton 31.12.2021.



FRESCHI ITALIA - DEGE NIPT L81527507E
3.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Pér Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtra té paraqitura né datén e mbylljes sé bilancit
31.12.2021 é&shté aplikuar politika kontabel e vlerésimit “Kosto historike minus
zhvlerésimin e mundshém”, sipas paragrafit Nr.26, 27 te SKK-se Nr.3. Pér vitin aktual
vlerésimi i tyre €shté béré me vlerén nominale n€ krijim té tyre.

3.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Pér Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra té paraqitura né datén e mbylljes sé bilancit
31.12.2021 &shté aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto historike”, sipas SKK-sé¢
Nr. 8.

3.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Pér Aktivet Afatgjata Materiale t& paraqitura n€¢ datén e mbylljes s€ bilancit 31.12.2021
éshté aplikuar politika kontab&l e vlerésimit “Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar né vite”, sipas paragrafit Nr.22 t¢ SKK-sé Nr.5.

Amortizimi 1 AAM é&shté llogaritur sipas metod€s té pércaktuar né Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jan€ si mé poshtg:

o Instalimet Teknike 5.00 %
o Mjete Transporti 20.00 %
o Makineri e Paisje 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

3.6. Huat dhe parapagimet.
Pér Huat dhe parapagimet t€ paraqgitura né datén e mbylljes sé bilancit 31.12.2021 é&shté
aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto e amortizuar”, sipas paragrafit Nr.32, 33 t&
SKK-s€ Nr.3.

3.7. Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve té tij €shté vleresuar me vleren e tyre historike
kontabél. Ndryshimet né grupin kapitale kan€ ardhur jo si rezultat i ndonjé SKK-je.

3.8. Té Ardhurat dhe Shpenzimet.
Vlerésimi 1 té ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré mbi bazén e parimit t&€ konstatimit

té t€ drejtave dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyre éshté béré sipas
percaktimeve né paragrafet 35-37 t€ SKK-sé€ Nr.1 dhe t&€ SKK-s& Nr.8.
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I. Aktivet Afatshkurtra
4. Aktivet Monetare

Aktivet monetare pérbéhen si mé poshté:

31.12.2020

Gjendje Banke LEKE 64.320
Gjendje Banke EURO 20.813
Gjendje Arke LEKE 1.643.648
Gjendje Arke EURO 2.615.660
4.344.441

TOTAL Aktive Monetare

NIPT L81527507E

31.12.2020
65.428

22.523
2.092.012
2.679.341

4.859.304

Aktualisht shogeria ka raporte me disa banka. Gjendjet e llogarive né valuté, jané t&é

vlerésuara me kursin ¢ BSH daté 31.12.2021.

5. Investime

6. Té drejta té arkétueshme

31.12.2020  31.12.2020
Kliente per Shitje 12.003.286 6.844.630
Tatim fitimi i mbipaguar 650.932 650.932
Shteti - TVSH e blerjeve 1.716.457 1.735.719
Shteti -TVSH per tu rregulluar - 0 4.933
Kredi ndaj ortakeve 114.722 117.515
Kreditore te tjere 4.830.400 4.948.000
Total Aktive te Tjera Afatshkurtra 19.315.797 14.301.730
7. Inventari
31.12.2020  31.12.2020
Lende e pare - 0
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - 8.066.371
Parapagime te dhena ne lek 181.140 185.550
181.140 8.251.921

TOTALI

8. Shpenzime té shtyra

9. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
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II. Aktivet afatgjata

10. Investime financiare afatgjata

11. Aktivet materiale afatgjata

NIPT L81527507E

AMAG]J pérfagesohen nga mjete transporti, mobilje e orendi, paisje informatike, dhe
makineri e paisje pune. Aktivet jane te vlersuara me koston historike. AMAGJ jané
zhvlerésuar me norme amortizimi 25% ,20% , 5%. Metoda e zhvleré€simit éshté ajo e
zhvlerésimit mbi vlerén e mbetur:

. Giendia ne Fillim te . . o roci Gjendija ne fund te
Grupil AWAG Periudhes 01.01.2021 ~ vi®  Dalie  Rivleresime o) ines 31.12.2021
Mobilje dhe Orendi 20.833 0 20.833 0
Mijete transporti 77.244 0 77.244 0
Makineri dhe paisje pune 1.389.973 0 1.389.973 -0
Paisje Informatike 32.131 0 32.131 0
TOTAL AMAGJ 1.520.182 0 1.520.182 0 0
Zhvleresimi per Mobilje dhe orendi 8.618 602 9.220 -0
Zhvleresimi Mjete Transporti 47.960 741 48.701 0
Zhvleresimi per Makineri dhe Paisje 547.492 23.160 570.652 0
Zhvleresimi per Paisje Informatike 15.550 742 16.292 0
TOTAL Zhvleresimi 619.620 25.246 644.865 0 0
AMAGJ Neto 900.562 25.246 875.316 0 0
12. Aktivet biologjike

13. Aktive afatgjata jo materiale
14. Aktive tatimore te shtyra

I. Pasivet Afatshkurtra

15. Detyrime afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérb&hen si mé poshté:
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Furnitore vendas per mallra

Furnitore te huaj per mallra
Parapagime te marra

Total té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Personeli- Detyrime per page

Sigurime Shogerore - 27,9%

Total Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq/shéndet
Shteti - Tatim ne burim

Total té pagueshme pér detyrimet tatimore

TOTAL Detyrime afatshkurtra

16. Té pagueshme pér shpenzimet e shtyra
17. Té ardhura té shtyra
18. Provizione
II. Pasivet Afatgjata
19. Huaté afatgjata
20. Té pagueshme pér shpenzime té shtyra
21. Té ardhurat e shtyra
22. Provizionet afatgjata
23. Detyrime tatimore té shtyra

24. Kapitali dhe rezervat

NIPT L81527507E

Gjaté vitit ushtrimor né grupin e kapitaleve nuk kan€ ndodhur ndryshime.

Kapitali social

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitime-humbje te pashperndara
Rezultati i Ushtrimit
Total i Kapitalit

25. Fitimi i pashpérndaré

31.12.2021 31.12.2020
506.400 28.000
2.562.685 2433.341
28.850.490 29.550.769
31.919.576 32.012.110
773.977 420.097
14.892 2,652
788.869 422,749
129.900 64.809
129.900 64.809
32.838.345 32.499.668
31.12.2021 31.12.2020
- 0
- 0
624.156 624.156
- 4.810.308 -4.791.348
- 4.810.815 -18.960
- 8.996.967 - 4.186.152
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26. Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi e vitit detajohet si me poshte

31.12.2021 31.12.2019

Fitimi (humbja) para Tatimit -4.810.815 0
Tatim fitimi 0 18.960
Net Income -4.810.815 -18.960

27. Totali i te ardhurave:

Te ardhurat perbehen si me poshte:
31.12.2021 31.12.2020

Te ardhurat nga shitja e mallrave 3.739.068 0
Ndryshim produkti gjysem i gatshem -8.066.371 2.545.638
Total i te ardhurave -4.327.303 2.545.638

28. Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

29. Té ardhura té tjera té shfrytézimit
31.12.2021 31.12.2020

Fitim nga AAM te shitura 1.549.104 341.667
Kosto nga AAM te shitura -875.316 -457.471
Rezultati nga shitja AAM 673.788  (115.804)

30. Kostot e blerjeve
31.12.2021 31.12.2020

Kostot e mallrave -422.000 0
Blerje te tjera -191.735 0
Total i kostove te prodhimit/blerjeve -613.735 0

31. Kostot e punés

Kostot e punés pérbéhen nga pagat bruto té punonjésve dhe pjesa e kontributeve pér
sigurime shogérore dhe shéndetsore q€ paguhen nga punédhénési.

31.12.2021 31.12.2020

Pagat e personelit 360.000 312.000
Kouta e Sigurimeve Shogerore 6.120 5.304
Totali i Kostove te punes 366.120 317.304

32. Amortizime e Zhvlersime

Amortizimet sipas grupit jan€ te detajuara si mé poshté:
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31.12.2021 31.12.2020

Amortizim per instalime teknike,makineri,pajisje 23.160 264.035
Amortizimi AQ Mobilje dhe orendi 741 23.572
Amortizimi Mjete Transporti 602 3.054
Amortizimi Paisje Informatike 742 5.629
Total Amortizime dhe Zhvleresime 25.246 296.290

33. Shpenzime té tjera té aktivitetit
Shpenzimet e tjera jané t€ detajura sipas z€rave t€ méposhtém:

31.12.2021 31.12.2020

Qira 433.941 1.446.480
Riparime mirembaijtje 0 20.800
Personel jashte njesise 10.000 58.800
Komision Bankar 2.312 9.175
Taksa doganore 8.100 0
Shpenzime te panjohura 0 10.597
Totali shpenzime te tjera te aktivitetit 454.353 1.545.852

34. Té ardhura té tjera

35. Shpenzime financiare

31.12.2021 31.12.2020

Fitim nga kembimet valutore valutore 762.669 370.803
Humbje nga kembimet valutore -460.515 -641.191
Fitime/humbje nga kursi i kembimit 302.154 (270.388)

36. Tatim Fitimi

Tatim fitimi &shté llogaritur bazuar n€ Ligjin pér Tatimin mbi t€ ardhurat Nr. 8438, Daté
28.12.1998 (i ndryshuar).
Fitimit para tatimit i jane shtuar shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale:
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Fitimi perpara tatimit
Shtuar me:
Penalite Gjoba
Shitje AQT nen vleren kontabel
Humbje e mbartur tatimore
Fitimi (humbje) fiskal
Tatim fitimi i llogaritur
38. Fitim/Humbja e vitit

Rezultati neto i vitit ushtrimor detajohet si me poshte.

Fitimi (humbja) para Tatimit
Tatim fitimi

Net Income

NIPT L81527507E

31.12.2021 31.12.2020

-4.810.815 0
0 10.597
0 10.597
0 115.804

-4.810.815 126.401
0 18.960

31.12.2021 31.12.2019
-4.810.815 0
0 18.960

-4.810.815 -18.960

Mosperputhje ndermjet FDP Tatim fitimi dhe FDP Tvsh
Ne vijim detajohet tabela e rakordimit ndermjet te ardhurave te FDP Tatim fitimit dhe

FDP Tvsh.

FDP TVSH A 5.288.172,00
Te ardhura ne Pash B 5.288.172,00
Diferenca A-B -
Te ardhura nga kursi i kembimit D 302.154,00
Te Ardhura FDP Tatim Fitimi C 5.590.326,00
Diferenca | B+D-C -

Ne FDP e tatim fitimit ndryshimi I gjendjes se produktit te gatshem me vlere 8.066.371
eshte konsideruar si shpenzime per efekt kuadrimi me Pash-in e vitit ushtrimor 2021.
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T¢ tjera.

Nga data e mbylljes s& bilancit deri né daién ¢ pergatities sépasqyrave fianciare nuk ka ndodhur
ndonjé ngjarje qé mund t& ket€ efekt tek pasqyrat financiare.

Perfaqesuesi ligjor
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